
Uchwała Nr 6037/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 października 2018 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 913 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu stanowiącym załącznik do uchwały Nr 5314/2018 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 18 maja 2018 roku w sprawie: ustalenia Regulaminu Organizacyjnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, zmienionym 

uchwałami Nr 5682/2018 z dnia 26 lipca 2018 roku, uchwałą Nr 5710/2018 z dnia  

2 sierpnia 2018 roku oraz uchwałą Nr 5885/2018 z dnia 20 września 2018 roku, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przy prowadzeniu korespondencji, Departamenty stosują się do postanowień Instrukcji 
Kancelaryjnej dla organów samorządu województwa oraz jednolitego rzeczowego wykazu akt, 
używając przy znakowaniu spraw i pism następujących symboli: 

 
Zarząd ”ZW”  
Marszałek „ZW-I”  
Wicemarszałek „ZW-II”  
Wicemarszałek „ZW-III  
Członek Zarządu „ZW-IV”  
Członek Zarządu „ZW-V”  
Skarbnik Województwa 
Sekretarz Województwa 
Gabinet Marszałka 
Kancelaria Sejmiku 
Biuro Audytu Wewnętrznego 
Biuro Certyfikacji i Windykacji 
Biuro Geodety Województwa 
Biuro Informacyjne Województwa Wielkopolskiego w Brukseli 
Biuro Nadzoru Inwestycyjnego 
Biuro Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego 
Biuro Prawne 
Biuro Współpracy Międzynarodowej 

„SW” 
„SEW” 
„GM” 
„KS” 
„BA” 

„BCW” 
„BGW” 

„BIWW” 
„BI” 

„BOIN” 
“BP” 

„BWM” 



 2

Biuro Zamówień Publicznych 
Departament Administracyjny 
Departament Edukacji i Nauki 
Departament Finansów 
Departament Gospodarki Mieniem  
Departament Gospodarki 
Departament Infrastruktury 
Departament Kontroli 
Departament Kultury 
Departament Organizacyjny i Kadr 
Departament Polityki Regionalnej 
Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Departament Sportu i Turystyki 
Departament Środowiska 
Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 
Departament Wdrażania Programu Regionalnego 
Departament Transportu 

„BZP” 
„DA” 
„DE” 
„DF” 

    „DG” 
 „DRG” 

„DI” 
„DKO” 
„DK” 
„DO” 
„DPR” 
„DOW” 
„DR” 
„DS” 

„DSR” 
„DEFS” 
„DWP” 
„DT”  

Departament Zdrowia 
Biuro Rzecznika Funduszy Europejskich 

„DZ” 
„RFE” 

 
2) § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Urząd dzieli się na niżej wymienione departamenty, biura i inne komórki organizacyjne: 
1) Gabinet Marszałka, 
2) Kancelaria Sejmiku, 
3) Biuro Audytu Wewnętrznego, 
4) Biuro Certyfikacji i Windykacji, 
5) Biuro Geodety Województwa, 
6) Biuro Informacyjne Województwa Wielkopolskiego w Brukseli, 
7) Biuro Nadzoru Inwestycyjnego,  
8) Biuro Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego, 
9) Biuro Prawne, 
10) Biuro Współpracy Międzynarodowej, 
11) Biuro Zamówień Publicznych, 
12) Departament Administracyjny, 
13) Departament Edukacji i Nauki, 
14) Departament Finansów, 
15) Departament Gospodarki Mieniem,  
16) Departament Gospodarki, 
17) Departament Infrastruktury, 
18) Departament Kontroli, 
19) Departament Kultury, 
20) Departament Organizacyjny i Kadr, 
21) Departament Polityki Regionalnej, 
22) Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
23) Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
24) Departament Sportu i Turystyki, 
25) Departament Środowiska, 
26) Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, 
27) Departament Wdrażania Programu Regionalnego, 



 3

28) Departament Transportu, 
29) Departament Zdrowia, 
30) Biuro Rzecznika Funduszy Europejskich.” 

 

3) § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

  „3. Sprawuje nadzór nad pracą Biura Rzecznika Funduszy Europejskich.” 
 

4) § 11 pkt 52 otrzymuje brzmienie: 
„52) współpraca z Biurem Rzecznika Funduszy Europejskich w zakresie jego zadań, to jest 
przy obsłudze zgłoszeń i wypracowywaniu usprawnień.” 

 

5) § 42 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 42. 
 
 

Biuro Rzecznika Funduszy Europejskich „RFE” 
 
Do podstawowych zadań Biura Rzecznika Funduszy Europejskich należy: 

1) Przyjmowanie zgłoszeń dotyczących utrudnień i propozycji usprawnień w zakresie 
realizacji WRPO 2014+ przez Instytucję Zarządzającą. 

2) Analizowanie zgłoszeń dotyczących utrudnień i propozycji usprawnień w zakresie 
realizacji WRPO 2014+ przez Instytucję Zarządzającą. 

3) Udzielanie wyjaśnień w zakresie zgłoszeń dotyczących utrudnień i propozycji 
usprawnień w zakresie realizacji WRPO 2014+ przez Instytucję Zarządzającą. 

4) Dokonywanie okresowych przeglądów procedur w ramach WRPO 2014+. 
5) Formułowanie propozycji usprawnień dla Instytucji Zarządzającej WRPO 2014+. 
6) Opracowywanie rocznego raportu ze swej działalności i przedkładanie go Instytucji 

Zarządzającej WRPO 2014+.” 
 

6) Załącznik nr 1, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

7) Załącznik nr 2, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 



 4

Uzasadnienie do Uchwały Nr 6037/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 października 2018 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

Zmiany wprowadzane do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu polegają na utworzeniu Biura Rzecznika 

Funduszy Europejskich, które będzie wspierało pracę Rzecznika Funduszy Europejskich 

powołanego zgodnie ustawą z dnia 11 lipca 2014 roku o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U.  

z 2018 r., poz. 1431 ze zm.). 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 


